Mat. 27

Iohā. 16.

Excidiū cauſa  
ſcribæ & pha-  
riſæ, ſacerdo-  
tes, Iudei.

Malach. 2.  
Pauperes gregis  
Apoloſi.

Rom. 9.

Duaſ uirgæ  
duo ſcēderā.  
Gene. 9.

Gen. jf. & j7

Gene. 22

Num. 20

IN ZACHA<sup>Y</sup> PROPH<sup>E</sup>. CA<sup>I</sup> XI. FO. CCXXVIII.

quā dabo eis. Sciendū ut supra iā diximus) cūcta hæc ab eo qđ ait: Aperi Libane portastu  
as, usq; ad id qđ ista dicit: Onus uerbi dñi sup Israhel ad rōnes ptinet iudicij seu ueritatis dñi,  
cuius uniuersæ uiræ sunt misericordia & ueritas; & idcirco ptinuisse ad rē, ut nō omitteret di  
cere, qđ succiderit iudicio saceruero illos q;q; pastores eiusmodi qđ multū dilexit. Iam si qras, qđ  
eū alia uirga fecerit quā uocauit decorē, q; in altera quā uocauit funiculū, paut gregē. i. gu  
bernauit Israheliticā sue Iudaicā gentē, ptinus ait: Et dixi: Nō pascā uos. Qđ morit, moriat,  
& qđ succidit, succidat, & reliq deuorēt unusq; carnē, pximū sui. Et hæc dicēs. L. Buli (ait)  
virgā meā, quę uocabat̄ decus, & absidi ea, vt irritū facerē fœdus meū, quod per  
cūsticū oībus populis, & irritū de ductū est in die illa. Vnum (ait) gregē paut. i. unam  
gentē regendā suscepit, cæteris autē gētibus dicēdo: Nō pascā uos, absidi uirgā sue absiden  
do uirga: dixi, nō pascā uos. Quid enim pde est pasci corpora, ubi mortuas esse cōstat aias. Quod  
mortuū uel succidit in aia, moriat & succidat in corpe. Hæc ubi dixi, nō quieuit mors, nō cessā  
uit gladius, pālūm trūcabat̄ gētes, & inuicē truncabant̄, & tñ mīto mō qui morerent̄ & suc  
ciderent̄, certatim nascebant̄ tata inslana, ut proletarii quoq; in turbibus collocarent̄. Qđ ad  
qd adiuit, nīsi ut infernus impleret̄ Segtur. L. Et cognouerūt se pauperes gregis, qui  
custodiunt̄ mīhi, quia verbū dñi est. Et dixi ad eos: Si bonum est in oculis vestris  
afferte mercedē meā, & si nō, quiescite. L Pauperes gregis subaudiit, de quo supta dixi, &  
pauci gregē. i. regendā suscepit Israheliticā gentē, & dedi eis legē. Qui sunt uel fuerūt illius gre  
gis pauperes. Hoīes sancti & humiles, quoq; nonnulli, & si censu diuites, affectu uel spū fue  
rūt pauperes, ut ipse David rex. Isti pauperes cognouerūt: quia verbū dñi ē. i. quia iustū ē iu  
dicū sup gētes. Qñ autē uel qđo dixit ad eos iste pascens gregē: afferte mercedē meā. Nimi  
rum qđ dedit eis regiōnes gentiū, & labores pplo; possederūt, tūc dixit illis: Afferte merce<sup>Psal. 104</sup>  
dem meā, quā Psalmita, ptin° exprimēs; ut custodiāt (inq) iustificatiōes eius, & legē eius res  
quirat. Nā hæc ē tota merces pastoris huius, & in hoc bene muneraūt se esse gratulat̄, si gregē  
quā pascit, requirat & custodiāt legē, & iustificatiōes eius. Et qđ gregē rōnalis libe; habet ar  
bitriū, & pastor iste mercedē nō coactā desiderat, sed spōtaneā pulchre dixit: Si bonū ē i ocu  
lis uestris, afferte, & si nō, quiescite. Sed qđ illis: Qualem attulerūt mercedē tāto pastoris. Ait:  
L. Et appenderunt mercedē meā triginta argenteis & dixit dñs ad me. H. roijce il  
lud ad statuarium decoꝝ preciū quod appre ciātū lūm ab eis. L Triginta argēteos  
dederūt ludāi suū Pōtifices, & Pharisæi Iudæ proditori, ut eū traderet illis. Argēteos illos  
appellat mercedem suā, & decoꝝ preciū. Quis digne uerbis ualeat cōsequi modū facti, siue  
qualitatē tanta rei? Pastor ille q; duas habuerat uirgas, & una cōtētus, alterā abscedebat. i. unū  
Israheliticū ppłl gregē curās, cunctaq; gentiū tam multū gregē à cura sua reiecerat, & istum  
unū gregē tata cura tamq; miris modis, ut in scripturis legim⁹, pauerat pastor talis ac tatus. s.  
om̄ deus et dñs, homo factus, p semetiōm mercedē suā requisuit, et talē mercedē appende  
rūt ei, uidelicet triginta argēteos in preciū sanguinis eius dederūt proditori. Et hoc appellat  
decoꝝ preciū, nīm̄z cū ironia grauissima, quia nō fuit decoꝝ. Quis ergo rem huiuscemodi  
fatis appēdere uel digne ualeat eloqui? Vere nullus nisi solus statuarius, siue plastes deus. Id  
circō proieci (inq) illud ad statuarium, et proieci illos in domū dei ad statuarium, subaudiit ut ipse  
q; solus nouit dignū pferret sup hoc iudiciū. Proieci. i. ut proiecerēt effeci, uidelicet qđ lū  
das pōnitētia ductus, retulit triginta argēteos principib; sacerdotū et seniorib; dicens,  
Peccavi, tradēs sanguinē iustū, et proiecītis argēteis abiēs laqueo se supēdit: quis effecit nisi  
ipse q; hic loquitur, et proiecītis illos in domū dei. ¶ Interim in hac lfa, qđn dñs est q; dicit: Et ap  
penderūt mercedē meā, atq; idē ip̄e loquitur, et dixit dñs ad me: Proiecīt illud ad statuarium, et  
hunc statuarium siue plastēm cōstat esse dēū, per pulchrū est hic attendere, totius trinitatis col  
loquū, quia uidelicet res magna est, cuius magnitudinē istud quoq; infinuat, qđ cōtra illā cō  
mune diuinitas, nō in una, sed in tribus siue substatiæ personis edicere molit iudicū, et qua  
lis est sentētia iudicij. Segtur. L. Et p̄cidi uirgā meā secundā, que appellatur funiculū,  
lus, vt dissoluerē Germanitatē inter Iudā & Israhel. ¶ Et est sensus: Sicut absiderā uic  
gā primā, sic p̄cidi uirgā meā secundā. i. sicut oīm gentiū in idolatria defluentium uniuerso  
gregi dixeram: non pascam uos, ita et multo acerbius dixi gregi Iudaicā gentis, non pascam  
uos, atque ita effectum est, ut dissoluerem germanitatē inter Iudam et Israhel. i. ut com  
pleretur